
 

 
 
 
 
Via Maqueda, 172 | Direzione e Amministrazione P.zza Bologni 8, 90134 Palermo 
Centralino 091 23892315 | Centralino sez. IURA 091 23892001 | Centralino sez. Dir. Priv. Gen. 091 23892101  
Centralino sez Dir. E Soc. 091 23892228 
Sito Web www.unipa.it/dipartimenti/di.gi. / Email dipartimento.giurisprudenza@unipa.it  
PEC dipartimento.giurisprudenza@cert.unipa.it 

 

1 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’avviso di selezione per la partecipazione alla Clinica legale in Arbitrato e Diritto 

commerciale internazionale (Vis Moot) - Anno Accademico 2025/2026 (Prot. 142412-06/10/2025 – 

Rep. Albo ufficiale di Ateneo n. 3713/2025);  

 

VISTO il verbale di selezione (prot. 192927 del 28/10/2025), pubblicato sul sito del Dipartimento di 

Giurisprudenza (https://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./Bando-VIS-MOOT/), con il quale è stato 

comunicato l’elenco degli 8 studenti ammessi alla Clinica legale in Arbitrato e Diritto commerciale 

internazionale; 

 

CONSIDERATO che l’art. 4 dell’avviso prevede l’individuazione, da parte del Coordinatore 

accademico, dei 4 studenti che rappresenteranno l’Università di Palermo alla fase finale della 

competizione di Vienna tra gli ammessi alla Clinica legale in Arbitrato e Diritto commerciale 

internazionale; 

 

VISTA la richiesta del Coordinatore accademico, Prof. Giacomo Pailli, di autorizzare la trasferta a 

Vienna di tutti e 8 gli studenti selezionati, in luogo dei 4 previsti dall’avviso, in considerazione del 

rilevante impegno profuso da ciascun componente della squadra;  

 

ACCERTATO che la suddetta richiesta è compatibile con il budget stanziato per la realizzazione 

dell’attività nell’ambito del Progetto Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027- Dipartimento di 

Giurisprudenza. Art 1 commi da 314 a 337 L. 232/2016,  

 

 

DECRETA 

 

Di autorizzare la partecipazione degli 8 studenti selezionati per la Clinica legale in Arbitrato e Diritto 

commerciale internazionale alla fase finale del  33° “Willem C. Vis International Commercial 

Arbitration Moot”, che si terrà a Vienna.  

 

Il Presente decreto sarà portato alla ratifica del prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Armando Plaia 

http://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./
mailto:dipartimento.giurisprudenza@unipa.it
https://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./Bando-VIS-MOOT/

		2025-12-11T15:16:44+0000
	Armando Plaia




